CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVA
Palácio Vereador Euclides Modenezi

Avenida Vaticano, 1135 – Jardim Pilar – Itapeva – São Paulo – 18406-380
Secretaria Administrativa

INDICAÇÃO Nº 227/2025 - Página 1

INDICAÇÃO 0227/2025

Indico à Senhora Prefeita Municipal, nos termos regimentais, para que, junto ao setor
competente, providencie extensão da rede de iluminação no Bairro Ornelhas e no Bairro
Faxinal de Cima.

JUSTIFICATIVA

Esta vereadora, no uso de suas atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente indicar
à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal que sejam adotadas as providências necessárias
para a extensão da rede de iluminação pública nos seguintes locais:

1. Bairro Ornelhas

2. Bairro Faxinal de Cima

• no primeiro galho à direita após a Mercearia da Eliana;

• No primeiro galho a esquerda passado a CCB.

A presente solicitação atende às reivindicações dos moradores dessas localidades, que
enfrentam dificuldades com a falta de iluminação pública, especialmente no período noturno, o
que compromete a segurança e a mobilidade. A ampliação da rede de iluminação contribuirá
para o bem-estar da comunidade, proporcionando mais segurança e conforto a todos que
transitam por essas vias.

Contamos com a atenção da Senhora Prefeita para a viabilização desta melhoria tão
importante para os moradores.

Atenciosamente,

Palácio Vereador Euclides Modenezi, 9 de abril de 2025.

LUCINHA WOOLCK

VEREADORA - MDB